河 川 発 第 １８５号
令和２年１０月 １日

都 市 計 画 事 業 認 可 申 請 書

徳島県知事 飯 泉 嘉 門 殿

申 請 者 住 所 徳島市幸町２丁目５

氏 名 徳島市

上記代表者 徳島市長 内藤 佐和子

都市計画法第５９条第１項の認可を受けたいので、次のとおり申請します。

１ 施行者の名称 徳 島 市

２ 都市計画事業の種類及び名称

徳島東部都市計画下水道事業 八万都市下水路

３ 事業計画

イ．事 業 地

（１）収用の部分 山城西四丁目 5,910㎡
（２）使用の部分 なし

ロ．設計の概要

別添設計の概要を表示する図書のとおり。

ハ．事業施行期間

自 認可日

至 令和７年 ３月３１日

設計の概要を表示する図書

設 計 概 要 説 明 書

１ 下水道の名称 八万都市下水路

２ 排水区域

名 称 面 積 備 考

八万都市下水路 約４８０ ha

「区域は、計画図表示のとおり」

３ ポンプ施設

名 称 位 置 敷地面積 備 考

雨水ポンプ排水能力
八万ポンプ場 山城西四丁目 約 5,910㎡ 240ｍ３ / 分 ４台

290ｍ３ /分 ３台
汚水ポンプ排水能力

42.7 ｍ３ / 分 １台

「区域は、計画図表示のとおり」

計 画 説 明 書

都市計画決定 昭和４１年１２月２８日 告示第 号 当初

昭和５４年１１月１４日 徳島市告示第 ７０号 最終

１ 下水道の名称 八万都市下水路

２ 排水区域

名 称 面 積 備 考

八万都市下水路 約４８０ ha

「区域は、計画図表示のとおり」

３ ポンプ施設

名 称 位 置 敷地面積 備 考

雨水ポンプ排水能力
八万ポンプ場 山城西四丁目 約 5,910㎡ 240ｍ３ / 分 4台

290ｍ３ / 分 3台
汚水ポンプ排水能力

42.7ｍ３ / 分 1台

「区域は、計画図表示のとおり」

年度別事業費内訳書

0 0 30,000 1,000 31,000

0 0 30,000 1,000 31,000

0 0 10,000 1,000 11,000

250,000 0 0 1,000 251,000

250,000 0 0 1,000 251,000

500,000 0 70,000 5,000 575,000

資 金 計 画 書

（単位：千円）

収　　　　入 支　　　　出

都 市 計 画 税 工 事 費
500,000

補 助 金
用地及び補
償 費

一 般 歳 入 測量試験費
70,000

起 債

そ の 他
事 務 費

年度区分 工事費
用地及び
補償費

測量試験費 事務費 計

計
575,000

228,000

34,700

312,300

575,000

5,000

計

計

令和２年度

令和３年度

令和４年度

（単位：千円）

令和５年度

令和６年度